
č. evid. 2012/0333/OSTA 

MUSY/1985/2023/ORM/vea/4496-2012 

S-08/12 

DOHODA O ÚPLATĚ  
pro rok 2023 

kterou uzavřeli 

na straně jedné: město Svitavy 

 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444 

 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 

  zastoupené starostou Mgr. Bc. Davidem Šimkem, MBA 

 - dále jen mandant - 

a 

na straně druhé: SPORTES Svitavy s.r.o. 

  IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620 

  se sídlem Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 7388 

 zastoupena jednatelem Ing. Bronislavem Olšánem 

 - dále jen mandatář - 

 

 

I. 

Preambule 

1.1. Mandant a mandatář uzavřeli dne 12.6.2012 Mandátní smlouvu o poskytování komunálních 

služeb (dále jen „Mandátní smlouva“).  

1.2. V souladu s článkem III. Mandátní smlouvy strany sjednávají touto dohodou výši úplaty pro 

období roku 2023 (resp. jeho části).  

 

II. 

Paušální úplata  

2.1. Roční výše úplaty pro Komunální služby 

-  uvedené v bodě 1.2. písm. a) až d) Mandátní smlouvy a  

-  uvedené v bodě 1.2. písm. e) Mandátní smlouvy  

a úplný rozsah Plánu kulturních akcí 2023, jehož část tvoří přílohu č. 1 této dohody,  

budou sjednány dodatkem k této Dohodě o úplatě pro rok 2023 poté, co Zastupitelstvo města 

Svitavy schválí rozpočet pro rok 2023. 

2.2. Pro období leden až březen 2023 strany sjednávají paušální úplatu ve výši 11 685 000 Kč. 

2.3. Paušální úplata bude hrazena v měsíčních splátkách, jejichž výše je uvedena v příloze č. 2 této 

dohody. 

 

III. 

Ceny dle ceníku 

3.1. Úplata za Komunální služby,  

-  jejichž potřeba bude záviset na aktuální situaci, a které se netýkají spravovaného majetku 

vymezeného dle článku II. Mandátní smlouvy, a/nebo  

-  s nimiž se nepočítalo v Plánu kulturních akcí 2023, a/nebo  

-  které jsou uvedeny v bodě 1.2. písm. f) a g) Mandátní smlouvy, 

bude stanovena v dodatku k této Dohodě o úplatě pro rok 2023. 

 



IV. 

Fakturace úplaty 

4.1. Částky uvedené v příloze č. 2 této dohody již zahrnují DPH v zákonné výši. 

4.2. Paušální úplata bude fakturována měsíčně, a to ve výši měsíční splátky paušální úplaty uvedené 

v příloze č. 2 této dohody pro příslušný kalendářní měsíc. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 

je 1. den kalendářního měsíce, za který se faktura na paušální úplatu vystavuje.  

4.3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 

4.4. Splatnost faktury činí 15 dní ode dne vystavení faktury. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

5.1. Tato dohoda může být doplňována nebo měněna pouze formou písemného dodatku k této dohodě 

podepsaného oběma stranami. 

5.2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem oběma účastníky a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

podle zákona o registru smluv. 

5.3. Nedílnou součástí této dohody jsou: 

- příloha č. 1 - Plán kulturních akcí 2023 

- příloha č. 2 - Měsíční splátky paušální úplaty pro rok 2023. 

 

VI. 

Uveřejnění v registru smluv 

6.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda ve svém úplném znění byla uveřejněna 

v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní 

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 

stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody podle zákona o registru smluv zajistí 

mandant. 

 

VII. 

7.1. K uzavření této dohody udělila předchozí souhlas Rada města Svitavy při výkonu působnosti 

valné hromady společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. dne 9. ledna 2023. 

7.2. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 

Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Svitavy dne 9. ledna 2023. 

  

Ve Svitavách dne: 16. 1. 2023         Ve Svitavách dne: 16. 1. 2023 

 

Za mandanta: Za mandatáře: 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

 Mgr. Bc. David Šimek, MBA  Ing. Bronislav Olšán 

 starosta města Svitavy jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. 



Příloha č. 1 Dohody o úplatě pro rok 2023 

Plán kulturních akcí 2023 

 

Datum Název akce 

průběžně Farmářské trhy = celkem 33x 

8. ledna Tříkrálový průvod 

18. února Masopust               

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Poznámka:  

Na uvedené akce není nikde plánováno použití Party stanu.



Příloha č. 2 Dohody o úplatě pro rok 2023 

 

Měsíční splátky paušální úplaty pro rok 2023 

    

  leden únor březen 

        

        

Údržba, opravy, zimní údržba a čištění komunikací  
1 859 000 1 859 000 1 859 000 

(bod 1.2. písm. a) Mandátní smlouvy) 

        

Péče o veřejnou zeleň  
  959 000 959 000 959 000 

(bod 1.2. písm. b) Mandátní smlouvy) 

        

Provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení 
768 000 768 000 768 000 

(bod 1.2. písm. c) Mandátní smlouvy) 

        

Správa veřejného pohřebiště 
249 000 249 000 249 000 

(bod 1.2. písm. d) Mandátní smlouvy) 

        

Technické zabezpečení kulturních, společenských a 

sportovních akcí 
 60 000 60 000 60 000 

(bod 1.2. písm. e) Mandátní smlouvy a  

příloha č. 1 Dohody o úplatě pro rok 2023) 

        

Celkem včetně DPH v Kč  3 895 000 3 895 000 3 895 000 

Poznámka:    
Částky pro další období budou stanoveny až po schválení rozpočtu města Svitavy pro rok 2023 

Zastupitelstvem města Svitavy. 

    

    
 


